
Už būsto šildymą kompensuojama dalis, viršijanti 10 proc. skirtumo tarp 
pajamų ir 2 VRP dydžių (258 Eur) kiekvienam šeimos nariui arba 3 VRP dydžių 
(387 Eur) vienam gyvenančiam asmeniui.

Vienišas 
pensinio 
amžiaus 
asmuo

Asmuo už būsto šildymą pagal savo pajamas turi 
mokėti ne daugiau kaip 10,20 Eur.  Šią sumą 
viršijančios būsto šildymo išlaidos už normatyvinį 
būsto plotą (50 m2) bus kompensuojamos 100 proc.

2022 m.: VRP – 129 Eur; MMA – 533 Eur „į rankas“; VDU (prognozuojamas) – 1060,10 Eur „į rankas“ 

489  Eur

2 pensinio 
amžiaus 
asmenų 
šeima

Šeima 
augina 2 
vaikus 
(2+2), abu 
tėvai dirba

Vienas 
augina 2 
vaikus 
(1+2), dirba

Šeima už būsto šildymą pagal savo pajamas turi 
mokėti ne daugiau kaip 46,20 Eur.  Šią sumą 
viršijančios būsto šildymo išlaidos už normatyvinį 
būsto plotą (50 m2) bus kompensuojamos 100 proc.

Šeimai už normatyvinį būsto plotą (70 m2) bus 
100 proc. kompensuojamos būsto šildymo 
išlaidos.

Šeimai už normatyvinį būsto plotą (60 m2) bus 
100 proc. kompensuojamos būsto šildymo 
išlaidos.

978  Eur

1066  Eur

1060,10  Eur

70 m2

60 m2

50 m2

50 m2

(vidutinė senatvės 
pensija turint būtinąjį 

stažą)

(vidutinė senatvės 
pensija turint būtinąjį 

stažą)

(2 MMA)

(VDU)



Karantino ir ekstremalios situacijos metu bei 6 mėnesius po jų 
atšaukimo nepasiturintiems gyventojams kreipiantis dėl piniginės 
socialinės paramos (socialinės pašalpos ir būsto šildymo, karšto ir 

geriamojo vandens išlaidų kompensacijų) jų turimas turtas 
nevertinamas.

DĖMESIO

SVARBU!

Į gyvenamosios vietos savivaldybę arba www.spis.lt

KUR KREIPTIS?

Apskaičiuojant pajamas būsto šildymo išlaidų kompensacijai, neįskaitytina 
darbo užmokesčio, nedarbo socialinio draudimo išmokos dalis 

(priklausomai nuo šeimos sudėties – nuo 20 iki 40 proc.), išmoka vaikui 
(vaiko pinigai).

Paprasčiausias būdas  sužinoti, ar priklauso būsto šildymo išlaidų 
kompensacija ir preliminarų jos dydį – pasinaudoti Socialinės paramos šeimai 

informacinėje sistemoje www.spis.lt esančia Būsto šildymo išlaidų 
kompensacijos skaičiuokle.


